
                                                       
 

 

Zápis z porady RV SKIP 02 Středočeského kraje,  

ze dne 12. září 2019                                                         

 

Pedagogická knihovna J. A. Komenského Praha 

Přítomny:   S. Fojtová, N. Čížková, I. Hamouzová, V. Krajíčková, A. Kratochvílová,  

D. Strbíková, R. Svobodová, A. Šafránková, M. Škeříková, L. Vodičková,  

R. Táborová, H. Tůmová 

Omluveny:  J. Fialová, K. Klímková, H. Liptáková, H. Pinkerová, B. Tauberová 

1. Zástupkyně RV Benešov 

Dana Vykouková ukončila pracovní poměr v Městské knihovně Benešov. Po odchodu 

z knihovny se regionálnímu výboru neozvala, zda bude chtít i nadále v RV pracovat.  

Pí Klímková z benešovské knihovny se znovu pokusí s pí Vykoukovou spojit. Kristýna Klímková 

členkou RV zůstává. Pokud by přestala pracovat v benešovské knihovně a měla by  

i nadále zájem pracovat v RV, není to problém. Z diskuse vyplynulo, že členství v RV není závislé 

na pracovním poměru v některé ze středočeských knihoven. 

2. Hospodaření 

Hospodářka A. Šafránková přednesla dílčí zprávu o hospodaření – v tuto chvíli máme na účtu 

90.009,76 Kč a v pokladně Kč 605,-. Veškeré závazky jsou uhrazené a na činnost do konce roku 

i na rok příští máme dostatek finančních prostředků. Veškeré členské příspěvky na rok 2019 

byly již řádně uhrazeny.  

3. RV schválil nové členy: 

Anýžová Lucie  Městská knihovna Beroun 

Švecová Ludmila Městská knihovna Beroun 

Šímová Jitka  Městská knihovna Beroun 

 

RV bere na vědomí ukončení členství: 

individuální:  E. Pošíková a R. Sochová 

kolektivní: Chotýšany 

Předsedkyně pí Fojtová zašle výše uvedeným „rozlučkový“ dopis.  

RV pověřuje hospodářku Alenu Šafránkovou jednáním s bankou Moneta Money Bank  

o úpravě poplatků. 

RV odsouhlasil poskytnutí částky ve výši 3000,-Kč „Příbramskému Klubku“ zastoupenému paní 

K. Pechovou na akci Exkurze po knihovnách města Plzně. 



4. Středočeský měšec 

RV odsouhlasil úpravy v textu (aktualizace) a souhlasí s vyhlášením „grantu“ na rok 2020. 

Jako kontaktní osoby budou uvedeny S. Fojtová, L. Vodičková, A. Šafránková. 

5.  Celostátní setkání knihovnických seniorů 2018 

O setkání seniorů referovala N. Čížková. Akce se podle ohlasu účastníků i podle pocitu 

organizátorek (N. Čížková, S. Fojtová) povedla. Zúčastnilo se 38 seniorů, ubytování bylo 

zajištěno v Milíně. Z programu nejvíce zaujal program v kostele Povýšení sv. Kříže v Rožmitále 

pod Třemšínem (Jakub Jan Ryba) a oběd v refektáři na Svaté Hoře. RV vyslovuje velké díky 

oběma organizátorkám. 

Úkol pro pí Čížkovou: oslovit ZUŠ v Rožmitále pod Třemšínem a zkusit od nich vyzískat 

animované filmy o J. J. Rybovi a H. Týrlové.  

6. CK Bibliotour 

O připravované akci informovala H. Tůmová. Vše je připraveno, termín 17. 10. Na programu 

je návštěva knihoven v Ústí nad Orlicí a České Třebové. Oběd bude zajištěn v Ústí nad Orlicí, 

poplatky zůstávají stejné jako v loňském roce. Pí Tůmová pošle do konference pozvánku 

s plakátem. 

7. Vymazlený konec roku 

Pí Hamouzová zajistí průvodkyni. Letošní téma „Anežka česká a klášter“. Termín 6. 12. 2019. 

Pí Hanouzová poté zašle do konference sc pozvánku na Vymazlený konec roku. 

8. Role veřejných knihoven v průmyslu – Slaný. 

RV je mediálním partnerem této akce – na akci bude středočeský skipový banner. 

9. Zprávy z VV SKIP 

Byla založená nová sekce „Fantastická knihovna“. Rok 2020 bude ve znamení Jana Amose 

Komenského. Výjezdní zasedání se budou konat v Lounech.  

10. Vesnice středočeského kraje 

Letošní rok byla oceněna knihovna Libovice – zprávu o průběhu soutěže sepsala a poslala 

regionálnímu výboru komisařka Lucka Macháčková. Na slavnostním udílení cen 

reprezentovala středočeský regionální výbor D. Strbíková. 

11. Akce RV SKIP na rok 2020 

Únor – setkání ředitelů a vedoucích knihoven – připraví V. Krajíčková a A. Kratochvílová.  

2. dubna – Skipování – příprava pí Fojtová 

20. dubna  – Pavučina sdílení – Fake News – připrava V. Krajíčková - grant 

12. Různé 

Úkol pro všechny: přemýšlet nad nominacemi na Papilia a Pupu. 

 

Zapsala: L. Vodičková a S. Fojtová 


